
のぞみ通信
グループホーム 希望（のぞみ）

高● ▲子さま

（Ｓ.5生まれ）

2020年 3⽉ 第34号

Ｇ
Ｈ
で
初
め
て
の
お

誕
生
日
を
迎
え
た
▲
子

さ
ま
。
手
作
り
ケ
ー
キ

に
び
っ
く
り
さ
れ
て
ま

し
た
。
毎
日
、
お
仲
間

と
お
話
に
花
が
満
開
で

す
。
こ
れ
か
ら
も
楽
し

い
お
話
を
聞
か
せ
て
下

さ
い
ね
！

ご家族の皆様へ

グループホーム希望では、新型コロナウィルス流行・感染拡大の状況を考慮し、感染防止の為、当面の間下記の対策を実施していきます。

（職員について）

職員に関しましては、出勤前・出勤時各自で検温を行い、発熱などが認められる場合には出勤しない事を徹底いたします。また施設内にお

きましては、手洗いうがい手指消毒を行い、常時マスクを着用いたします。

（ご利用者様について）

通常通り過ごしていただいてますが、体調の変化がありましたら、わたなべクリニックへ相談し受診いたします。

（ご面会について）

ご家族・ご友人等によるご面会を、当面の間原則として禁止させていただきます。ただし急を要する場合は、管理者へご連絡をお願いいたし

ます。お小遣い・物品補充に関しましては、玄関先での対応とさせていたさきます。

（出入り業者について）

施設への出入り業者（物品の納入など）につきましては、受け渡しは玄関に限定しています。

（レクリエーションについて）
外部ボランティアを招いての百人一首・臨床美術をお休みさせていただいてます。外出も禁止させていただいてます。

（訪問看護について）

現時点で訪問はご遠慮させていただいてます。血圧・検温・ご様子等をお伝えし、連携を図っています。わたなべクリニックの診療時間外の
緊急時も対応していただきます。

（訪問歯科について）

口腔ケアは重要と考えています。施設に入られる際は検温していただく様、お願いしてあります。

ウィルスを施設内に持ち込む事のない様、感染症対策を徹底し運営してまいります。

ご不便をおかけしますが、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

■本 ●子さま

（Ｓ.8生まれ）

お
元
気
は
つ
ら
つ
●

子
さ
ま
。
猫
が
と
て
も

お
好
き
で
、
ず
っ
と

飼
っ
て
い
ら
っ
し
ゃ
っ

た
と
の
事
で
す
。
我
家

の
は
な
も
も
が
遊
び
に

来
た
時
も
ず
っ
と
撫
で

て
下
さ
い
ま
す
。
ま
た

よ
ろ
し
く
お
願
い
し
ま

す
！

令和２年３月

グループホーム希望＜新型コロナウィルス対策に関してのお知らせとお願い＞

＊ご不明な点がございましたら、下記へご連絡くださいます様、お願い申し上げます。

☎045（431）1230

大変な時期ですが、ご家族様のご健勝をお祈り申し上げます。 グループホーム希望

施設長 山室


